
Servizio Abitativo 

DETERMINA

OGGETTO: INTROITO DEL DEPOSITO CAUZIONALE VERSATO DA N. 1 STUDENTE A 
TITOLO DI COPERTURA DEBITO A SEGUITO DI REVOCA

IL DIRIGENTE

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018 n. 25 ad oggetto: “Istituzione dell’Agenzia Ligure per 
gli Studenti e l’Orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gen-
naio 2019;

RICHIAMATO  il  decreto  del  Commissario  straordinario  2  gennaio  2019  n.  1,  avente  ad 
oggetto:“Recepimento istituzione di ALiSEO - Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento ai 
sensi dellalegge regionale n. 25 del 5/12/2018”;

RICHIAMATO il decreto del Commissario straordinario 31 gennaio 2019 n. 27, avente ad oggetto: 
“Approvazione disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza”;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  17 novembre  2023 n.  1102,  avente  ad  oggetto 
“Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento (Aliseo) – Direttore Generale”;

VISTO il Bando di Concorso per l’attribuzione di benefici agli studenti iscritti all’Università degli 
Studi di Genova e alle Istituzioni AFAM aventi sede nella regione Liguria per l’anno accademico 
2015 – 2016 approvato dal Direttore Generale di ARSEL, approvato con ordinanza n. 482 del 18 
giugno 2015;

VISTA l’ordinanza n. 129 del 08 marzo 2017 in cui viene calcolato il debito relativo al Servizio 
Abitativo e al Servizio Ristorazione nei confronti dello studente ...Omissis...;

VISTA la determina n. 57 del 01 giugno 2017 con la quale la sopracitata ordinanza n. 129 del 08 
marzo 2017 viene integrata e rettificata;

CONSIDERATO  quindi  che  lo  studente  ...Omissis... ha  indebitamente  usufruito  del  Servizio 
Abitativo e del Servizio Ristorazione nell’a.a 2015/2016, maturando un debito totale di € 1.210,50 
di  cui  €  83,50  relativamente  al  Servizio  Ristorazione  e  €  1.127,00  relativamente  al  Servizio 
Abitativo; 

VISTO l’atto  da  cui  risulta  l’avvenuto  ingresso  presso  le  residenze  studentesche  ARSEL,  ora 
ALiSEO, dello studente sopramenzionato, ...Omissis...:

Determina Dirigenziale nr. 152 del 23/04/2024



VERIFICATO l’avvenuto pagamento di due versamenti avvenuti nell’anno 2017, rispettivamente di 
€ 605,25 del 18/09/2017 cc 1916 e di € 405,25 del 13/12/2017 cc 2626, per un totale quindi di € 
1.010,50;

PRESO ATTO che per la copertura del debito sopra menzionato residuo (€ 180,00) l’Agenzia può 
avvalersi della cauzione precedentemente versata dagli studenti;

ATTESO che il  Budget  Economico  Triennale  2024 -  2026 è  stato  approvato  con Decreto  del 
Commissario straordinario n. 325 del 28 dicembre 2023;

ACCERTATA la regolarità della spesa;

SENTITA la Responsabile del Servizio Abitativo, Dott.ssa Talarico Manuela

DISPONE

per le motivazioni meglio espresse nelle premesse:

1. di  procedere  all’introito  parziale  pari  a  €  180,00  della  cauzione  versata  dallo  studente 
...Omissis... a  titolo  di  copertura  del  debito  relativo  al  Servizio  Abitativo  e  al  Servizio 
Ristorazione a seguito di revoca per mancanza di merito;

2. di procedere all’incameramento definitivo di € 20,00;

3. di dare atto che verrà ottemperato a quanto previsto dall’art 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e 
s.m.i.;

4. di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento,  il  Dirigente ne 
attesta la legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRIGENTE
Dr. Massimo Aramini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 
D.lgs 82/2005 e s.m.i

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.

Cognome Nome Importo Determina di riferimento
...Omissis… ...Omissis… € 200,00 Ordinanza nr. 1097 del 30/11/2015


		2024-04-23T17:10:38+0200
	MASSIMO ARAMINI




